ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2572/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Saúde,  para  que  permita  acesso  ao  Cadweb SUS nos  tablets  utilizados
pelos agentes de saúde.

JUSTIFICATIVA:

O Cadweb SUS é uma ferramenta que permite cadastro de novos cartões SUS, pesquisa de
consultas  e  dados  dos  cidadãos,  alteração  de  informações  etc.  Atualmente  os  tablets
utilizados  não  permitem  o  acesso  ao  referido  sistema,  o  que  muitas  vezes  inviabiliza  o
atendimento das necessidades dos cidadãos atendidos, o que vem acontecendo com muita
frequência.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JULHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB